
  
   

Motie 02 
 

Datum ingekomen 07 november 2020 

Volgnummer   

Status INGETROKKEN 

Registratienummer Bij20-887 

 

Motie Mondkapjes beschikbaar voor iedereen 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 9 november 2020 
behandelen agendapunt 06 met als onderwerp Raadsvoorstel Raadsbegroting 2021. 
 
Constaterende dat: 

● Het kabinet werkt een aan landelijke mondkapjesplicht als maatregel ter bestrijding van de 
coronacrisis.   

● De Routekaart coronamaatregelen (link) van het kabinet in alle risico niveaus spreekt over 
het dragen van mondkapjes in openbare publieke ruimtes.  

 
Overwegende dat: 

● Iedereen in essentie zelf verantwoordelijk is voor het aanschaffen van mondkapjes bij een 
landelijke mondkapjesplicht,  

● Het niet voor alle Heerhugowaarders financieel mogelijk is om mondkapjes aan te 
schaffen.  

● De voedselbank mondkapjes uitdeelt, maar niet alle minima bereikt.  
● Het in ieders belang is wanneer alle Heerhugowaarders op een veilige manier blijven 

meedoen met onze samenleving.  
 

Verzoekt het College om:  
 

1. Bij een landelijke mondkapjesplicht te zoeken naar wegen om Heerhugowaarders die door 
financiële omstandigheden niet in staat zijn mondkapjes aan te schaffen, van middelen te 
voorzien om wel aan die veiligheidseis te voldoen en hierover aan de raad te informeren. 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 
Wesley Boer (Heerhugowaardse VVD) 
 
Trijntje Johanne Visser (ChristenUnie) 
 

 

Raadsvergadering: 09 nov 2020 

Besluit: INGETROKKEN 

 

https://www.rijksoverheid.nl/binaries/rijksoverheid/documenten/publicaties/2020/10/13/risiconiveaus-en-maatregelen-covid-19/routekaart-publiek-v2.pdf

